Die 13 Augusti a. 1094 secreta coniuratione ab indigena To Mari 
inita, novem ad S. Pauli occisi sunt : P. Rutten vero in loco Nacha 
runep. 

Verum hos subiisse martyrium dubitari non posse videtur, quod 
martyrii fama in loco vigens confirmat. Etenim idem To Mari patris 
Rascher opera a servitute redemptus, ad fidem conversus est, baptis-
mumque a P. Bernardo Bley Miss. S. C. recepit. 

Hic vir acri ingenio praeditus et ad plura exsequenda aptus Servi 
Dei confidentiam sibi comparaverat. Uxorem auxerat, sed, adulterino 
impulsus amore, reiecta uxore, alteri mulieri, maritali vinculo ligatae, 
adhaesit. Missionales nulli pepercerunt industriae, ut eum a peccato re
traherent, at incassum. To Mari enim, diabolico odio permotus eos oc
cidere statuit. Est autem mos apud Bainingos ut simul cum capite 
omnes quoque de eius familia seu societate aut sodalitate occidantur. 
Ut itaque horrendum hoc facinus in actum deduceret, nonnullos alios 
in coniurationem attraxit, arctissimo secreto imposito, singulis sin
gulas victimas assignavit ut, dato signo, victimas interficerent. Die 
igitur 13 Augusti anni 1904 To Mari in P. Rascher irruit eumque occidit, 
occidit quoque Sororem Annam et fratrem Aloisium Bley. Eodem mo
mento a designatis sicariis, Soror Sophia, Fr. Ioannes. Fr. Eduardus, 
Sor. Agatha, Sor Angela et Sor Agnes impetu facto necati sunt. P. Rut
ten in Nacharunep, dum acta martyrum legebat ab alio sicario, quem 
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idem pater beneficiis cumula verat, occisus fuit. Eodem igitur momento 
hi púgiles sua corpora hostiam viventem, sanctam, Deo placentem exhi-
buere (Cfr. Eom. 12, 1). 

Quod autem hi decem veri Christi Martyres possint haberi licet 
inopinato fuerint interfecti praeter animi dispositionem quam sin
guli a priori fovebant; ad missionem enim perrexerant infidelium cru-
delium immo anthropophagorum nec non a posteriori, uti constat ex 
actis pro nonnullis, validum argumentum magister nostri fori affert 
Lamber tinius. 

Loquens enim de necessaria acceptione martyrii per voluntatem, do
cet: «Actualis est, optima,... virtualis sufficit, quae non sit retractata 
(i et influat in actum : item habitualis, puta si quis martyrium optasset, 
<( postea nihil de eo cogitans, sed praedicans aut aliud quid meritorium 
« faciens, per insidias occideretur ex odio in fidem etc. » et paulo in
ferius : « Idipsum etiam dicendum esset de eo, qui dormiens occideretur, 
si formalem prius habuisset voluntatem martyrium subeundi » (De 
Serv. D. beatif. etc., I. I I I , c. XVI, n. 5). 

Hisce praeiactis, martyrium, occisio nempe horum decem est evidens ; 
evidens quoque est formale sive ex parte tyranni, sive ex parte victi-
marum. To Mari enim, a quo ceteri sicarii dependebant, Patres ceteros
que voluit occidere, quia matrimonii sanctitatem et unitatem omnes cum 
Patribus Pascher et Kütten inculcabant, eiusque adulterium damnabant ; 
unanimis est enim testium consensus, adulterae quoque. Ex parte etiam 
victimarum eo quod non modo Patres, sed alii missionales, Sorores quo
que, idem « non licet » inculcantes, parati erant pro fide et Christi 
lege animum effundere. 

Martyres ab ipsis indigenis habentur uti constat ex fama, quae 
apud ipsos viget. 

Perpensa concordia hac in martyrio agnoscendo, ordinaria auctori
tate in Apostolico Vicariatu Rabaulensi annis 1933-35, constructi sunt 
processus cum Rogatorialibus (a. 1934) in Curiis Banialucen., Rock-
f or dien, ac Monasterien. super fama martyrii, scriptis et oboedientia 
urbanianis decretis de cultu Dei Servis non praestando. 

Plures Summo Pontifici oblatae sunt litterae causae Introductionem 
postulantes, - Emo Cardinali, Sydneyensi Archiepiscopo, ac Excmo 
Apostolico totius Oceaniae Delegato praeeuntibus - ab Archiepiscopis, 
Episcopis, Generalibus Ordinum seu Congregationum Moderatoribus 
nec non Generali Superiorissa Filiarum a Domina Nostra a S. C. I. 

Die 3 Decembris a. 1944 Sacra haec Congregatio, scriptis perpensis, 
nil obstare decrevit quominus ad ulteriora procedi posset. Die autem 2 
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Maii anni huius, Rmo p. Aemilio Costanzi, Congregationis Missionario
rum S. C. I. Generali Postulatore instante, infrascriptus Cardinalis 
S. R. C. Pro-Praefectus, Causae Ponens, in Ordinario sacrae Congrega
tionis Coetu, dubium proposuit discutiendum : An signanda sit commissio 
Introductionis causae in casu et ad efectum, de quo agitur, de eaque re
tulit. Emi ac Rmi PP. relatione hac, suffragiisque Officialium Praela
torum auditis, audito quoque R. P. P. Salvatore Natucci, Generali Fidei 
Promotore, rescribere censuere : Signandam esse commissionem si San
ctissimo placuerit. 

Facta autem Beatissimo Patri ab eodem Cardinali, subsignata die, 
relatione, Sanctitas Sua, rescriptum Emorum Patrum ratum habens, com
missionem Introductionis causae Servorum Dei Matthaei Rascher et So
ciorum Sua manu dignata est subscribere. 

Datum Romae die 13 Iunii, a. D. 1952. 

C. Card. MICARA, Ep. Velitern., Pro-Praefectus 
L. © S . 

f A. Carinci, Archiep. Seleuc, Secretarius 

I I 

V I C T O R I E N . 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI RAPHAËLAE DE YBARRA, VID. 

DE VILALLONGA, FUNDATRICIS INSTITUTI SORORUM ANGELORUM CUSTODUM. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Misericordissimus Deus, qui omnes homines vult salvos fieri (1. Tim. 
2, 4) his ad salutem viam tutam ostendit dicens : Qui vult venire post 
me abneget semetipsum, tollat crucem suam et sequatur me (Mt. 16, 24). 
invitamento hoc omnes quidem allicit, sed pauci perfectissima huic 
respondent iique sunt qui eius amore, terrenis omnibus spretis, in quali 
bet condicione versentur, generose divino servitio ad eius gloriam ani
morumque salutem se dedunt. 

Mirabile hac in re Serva Dei Raphaela de Ybarra vidua de Vilallonga 
nobis exhibet exemplum. Et sane. 

Die 16 Ianuarii anno 1843 a Gabriele de Ybarra Gutiérrez de Ca-
biedes et Maria a Rosario de Arambarri-Mancebo, nobilibus piisque 
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parentibus, Flaviobrigae (Bilbao) nata est Raphaela, sequentique die 
per sacras baptismi aquas renata. Biennis sacro Chrismate fuit linita; 
undecim autem annos nata maximo sui animi profectu ad sacram mensam 
primum accessit. Domi ac Baionae studia confecit. Decimum octavum 
annum agens, pio ac diviti viro Iosepho de Vilallonga nupsit. In ma
trimoniali statu constituta, piissime se gessit; omnia erga virum, fi
lios, famulatui addictos officia in exemplum exercuit. Triginta septem 
annos in matrimonio vixit, iuges spirituales progressiones faciens. Stu-
pendum autem est ipsam de viri ac animi sui moderatoris consensu anno 
1890 tria religiosa nuneupasse vota, quibus quartum, maxime arduum, 
addidit, faciendi id quod sibi perfectius videretur. Quae vota ad amus
sim servavit. Etenim dives quum esset, pauperrimam ducebat vitam, 
sed überaus seminariis, hospitiis, nosocomiis, pauperibus familiis 
aliisque piis operibus largissime subveniebat. Ut oboedientiam servaret, 
piam vetulam e suis famulabus elegit, cui voluit subici. Purissimam 
quoque vitam egit. 

Virum summe dilexit, qui eam simili rependebat amore. Septem ge
nuit filios ; verum duo mature mortui sunt ; hos tanto amore, prudentia, 
pietate instituit, ut commendabilis eorum vita ostendit. Quinque defun
ctae sororis filios suam in domum excepit, eorumque maternam curam 
habuit, parique exitu. 

Poenitentiae studio, ieiuniis aliisque asperitatibus corpus affligebat. 
Quotidiana corporis Domini sumptione ac continua oratione animum 
sa gin abat, atque ad caelestia intendebat, vires inde ad tot tantaque ope
ra facienda resumens. Nullum enim erat miseriae genus, cui ipsa opere 
ac pecunia praesto non esset. Animorum salutis zelo permota, peccato 
acerrimum bellum indixit ; praesertim vero mirabili industria magnis
que impensis ad mulieres e vitiorum coeno, puellasque e periculis re-
trahendas toto nisu incumbebat. Pro quibus collegium condidit, quod 
rudimentum fuit Instituti Sororum Angelorum Custodum, quod ipsa ad 
periclitantium adulescentularum praeservationem ac perseverantiam 
fundavit atque moderabatur quidem, sed, familiaribus aliisque officiis 
retenta, ei non potuit se adiungere, nec postquam eius vir die 8 Maii 
1898, sancte, ut vixerat, in Domino quievit. Difficile dictu est quantos 
labores in ministerio hoc exantlaverit ; quanta ludibria, irrisiones, ca
lumnias, pericula, dolores passa sit : sed Deo confisa, fortiter omnia su
peravit pro Dei amore et gloria animorumque salute.